
 

Biodiversitetsprojekt 
 

Ejerforeningen Klintholm Marinapark har i 2024 startet et 
biodiversitetsprojekt med det formål at passe på naturen og fastholde og 
gradvist forbedre biodiversiteten i ejerforeningens område.  

Vi ligger omgivet af fantastiske naturområder til alle sider. For at styrke 
biodiversiteten prøver vi at trække naturen ind i vores område, og give 
vores bidrag til, at naturen kan hænge sammen fra stranden i vest ind 
gennem havneområdet og videre til stranden i øst. Vi vil gerne give 
området karakter af klit, strandeng eller overdrev, som man ser det lige 
uden for vores område og give naturen mere plads, ved at lade de 
vildtvoksende planter få lov at slå sig ned hos os.  

Legeplads. Vores legeplads er åben for alle og kan benyttes året rundt. På et tidligere grusareal er 
vi ved at anlægge et legetek eller naturlegeplads til leg med sten- og brætspil af træ. Vi vil lade 
området udvikle sig, så det med tiden bliver en snoet sti gennem højt græs hen til små legesteder. 
Vi vil give naturen mere plads og give vores børn mulighed for at lege og bevæge sig og lære 
naturen at kende. 

Camøno-æbletræer. Vores bebyggelse ligger på Camøno-vandreruten. Vi støtter op om det 
lokale biodiversitetsprojekt Camøno-æble-ruten og planter en gruppe æbletræer af de gamle sorter 
fra Møn. Det vil både give blomster, insekter og frugt og en smule skygge på legepladsen. 

 

Græs er ikke bare græs. Græs er ikke bare græs. Vores græsarealer 
har allerede en fin biodiversitet med mange arter, både almindelige og 
sjældne. Når man ser efter, er der mange steder flere blomsterplanter 
end græs, og om foråret er der et fint flor af hvide og lyslilla blomster. De 
er allerede det, man prøver at etablere i mange 
naturgenopretningsprojekter, nemlig lysåbne naturlige overdrev, som var 
karakteristisk på stejlepladserne på gamle fiskerlejer, hvor man skulle 
tørre og ordne garnene.  

Vi eksperimenterer med at holde græsset lavt på nogle områder, og 
andre steder lade græsset blive højere, så vi både får mange blomster i 
forårsperioden og i sommerperioden.  

 

Vi parkerer ikke inde i bebyggelsen og vi parkerer ikke på græsset. 
Det er vigtigt for os, at vores grønne fællesarealer kan bruges til leg, 
afslapning og mange forskellige fritidsaktiviteter. Derfor parkerer vi ikke 
inde i bebyggelsen. Og vi hverken kører eller parkerer på græsset, fordi vi 
gerne vil bevare de små græsarealer som en del af naturen, hvor der kan 
vokse vilde blomster og græsser. 

    


